
PORTARIA Nº 2.358/2025

DESIGNA  SERVIDOR  PARA
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DA  EXECUÇÃO  DE  ACORDO  DE
COOPERAÇÃO  FIRMADO  NO
MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE  de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto
nº 36.208/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor FULVIO
ROMANELLI  PENNA  VERDAM, lotado  na  SEMMA,  para
acompanhamento e fiscalização da execução do serviço constante no
Acordo de Cooperação abaixo.

ACORDO DE
COOPERAÇÃO

PARCEIRO OBJETO PROC. Nº

Nº 004/2025
25/11/2025

SINDICATO DA
INDÚSTRIA DE

MATERIAL PLÁSTICO
DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO

Conjugar os esforços dos partícipes para o
estabelecimento de uma colaboração institucional com
fins de ampliar as atividades de Educação Ambiental e

Coleta Seletiva no Município através da coleta de
tampinhas plásticas e posterior conversão do recurso
aos projetos voltados à causa animal, coordenados

pela Gerência Bem Estar Animal da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, bem como a promoção
de todas as atividades constantes do Plano de Ação

25309/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de dezembro de 2025.

RODOLFO FERNANDES DO CARMO
 Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700330034003000340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.358/2025

		2025-12-04T15:27:09-0300




